



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. +48 22 505 25 00, + 48 22 505 25 01, fax +48 22 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.adwokatura.pl

Bajeczni Adwokaci wracają do przedszkoli i szkół

- Adwokatkę i adwokaci przekładają trudny język prawa na zrozumiałe dla dzieci historie leśnych bohaterów.
- 1 czerwca rozpoczyna się druga edycja akcji edukacyjnej pod hasłem „Bajeczni Adwokaci”, w ramach której Misi Adwokatkę wprowadzi dzieci w tajniki prawniczego świata.

W szkołach i przedszkolach w całej Polsce przez cały czerwiec adwokatkę i adwokaci będą czytać dzieciom książkę „Leśne sprawy Misi Adwokatkę, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”.

Książka powstała na zlecenie Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Fundacji Adwokatury. Autorkami książki są Ewa Ruszkiewicz z piszemybajki.pl (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje).

Dzieci zaintrygowane historią Misi Adwokatkę i mieszkańców bajkowego lasu, dowiedzą się m.in.:

- jak rozwiązywać spory,
- dlaczego ważne jest, żeby odpowiadać na oficjalne pisma,
- jak wygląda rozprawa w sądzie i jakie role pełnią sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, policjanci i strażnicy leśni,
- jakie szkody w środowisku może wyrządzić coś tak małego, jak wyrzucona guma do żucia i jak cenny jest dostęp do czystej wody,
- jakie zagrożenia stanowią nielegalne wysypiska,
- oraz jak istotne jest wzajemne wspieranie się w trudnych sytuacjach.

„Wielkim atutem naszego zawodu jest jego dostępność. Adwokatkę i adwokaci prowadzą swoje kancelarie w całej Polsce. W akcji Bajeczni Adwokaci wykorzystujemy ten niezwykły potencjał, by wyrównywać szanse i dotrzeć z edukacją prawną do wszystkich dzieci, także tych w małych miejscowościach.” - mówi adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

„Uważamy, że edukacja prawna jest kluczowa w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, kształtowaniu prawidłowych postaw i budowaniu szacunku do prawa. Jest filarem nowoczesnego społeczeństwa, świadomego swoich potrzeb i praw. To inwestycja, która zwraca się całemu społeczeństwu. Edukacja prawna pozwala bowiem dzieciom na sprawne funkcjonowanie w dorosłym życiu i jest pomocna w unikaniu zagrożeń i problemów” – podkreśla adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

„W akcji Bajeczni Adwokaci biorą udział dzieci uczęszczające do przedszkoli oraz uczniowie klas I-III szkół podstawowych. Akcja Bajeczni Adwokaci to największa inwestycja w edukację prawną w



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. +48 22 505 25 00, + 48 22 505 25 01, fax +48 22 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.adwokatura.pl

Polsce na tym poziomie edukacji” - podkreśla adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Książka „Leśne sprawy Misi Adwokatki” uzyskała honorowy patronat Rzeczniczki Praw Dziecka, mec. Moniki Horny-Cieślak.

Jak to się zaczęło

Pierwsza edycja akcji „Bajeczni Adwokaci” przeprowadzona w kwietniu 2023 r. okazała się ogromnym sukcesem – historię Misia Adwokata, bohatera książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” w szkołach i przedszkolach w całej Polsce usłyszało ponad 120 000 dzieci. W akcji tylko w ciągu jednego miesiąca wzięło udział 1600 adwokatów i adwokatki.

Bajka została doceniona przez dr Hannę Machińską (b. zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich), która zaliczyła książkę do alternatywnych lektur obowiązkowych, uznając ją za pomocną w rozwoju poczucia obywatelskiego, świadomości prawnej i pozwalającą dzieciom być lepszymi ludźmi.

„Miś Adwokat skradł nie tylko dziecięce serca. Jesteśmy w trakcie realizacji kilku niezwykłych projektów. Jednym z nich jest przetłumaczenie bajki „Leśne sprawy Misia Adwokata” na polski język migowy, przygotowane we współpracy z Towarzystwem GEST – Towarzystwem Tłumaczy i Wykładowców Języka Migowego. Premiera tego wyjątkowego projektu, w niespotykanej dotychczas odświeżeniu, już 13 czerwca 2024 r.” – mówi adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Pomimo zakończenia pierwszej edycji akcji, adwokatkę i adwokaci ubrani w togi z zielonym żabotem, cały czas odwiedzają szkoły i przedszkola. Ciągłe zgłaszają się bowiem placówki, które zapraszają do siebie bajecznych adwokatów.

„Akcja Bajeczni Adwokaci cieszy się niestabnym zainteresowaniem. Dlatego kontynuujemy akcję również w tym roku – mówi adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku, która koordynuje akcję z ramienia NRA. - Zależało nam na pokazaniu nowej postaci, Misia Adwokatkę, która mieszka i pracuje w tym samym lesie co Miś Adwokat, ale prowadzi swoją kancelarię i ma własne leśne sprawy. Nasza bohaterka jest także ekolożką, co pozwala zwrócić uwagę na aktualny problem ochrony środowiska i dostępu do czystej wody”.

Celem akcji Bajeczni Adwokaci jest także promowanie czytelnictwa wśród dzieci. Dlatego każda grupa przedszkolna i klasa, w której odbędzie się akcja otrzymuje egzemplarz książki, aby dzieci mogły wracać do jej lektury i samodzielnie przeczytać książkę.

Dzięki wsparciu akcji przez Fundację Adwokatury, książki są w stałej sprzedaży w sklepie internetowym Fundacji Adwokatury – sklep.adwokatura.pl

Dodatkowe informacje: Biuro Prasowe Naczelnej Rady Adwokackiej, tel. 885626160, email: press@nra.pl